



17. maj 2018

Høringsbrev vedrørende Samarbejdsaftale vedrørende Cerebral Parese Opfølgingsprogram (CPOP)

Til kommunerne i hovedstadsregionen,

Den 26. april 2018 godkendte Den Administrative Styregruppe, at sende forslag til Samarbejdsaftale vedrørende Cerebral Parese Opfølgingsprogram (CPOP) i høring i kommunerne.

Baggrund

CPOP er et tværsektorielt opfølgingsprogram for børn og unge med cerebral parese (spastisk lammelse, herefter CP) eller CP lignende symptomer. CPOP er derudover den første tværsektorielle nationale kliniske kvalitetsdatabase i Danmark, som hospitaler og kommuner har pligt til at indberette til jf. sundhedslovens §196.

Hvert år fødes ca. 40 børn med CP i Region Hovedstaden, og pt. følges ca. 300 børn med CP i CPOP i Region Hovedstaden. Resultaterne fra CPOP årsrapport 2016 viser, at en lavere andel af børnene i Region Hovedstaden tilbydes fysio- og ergoterapeutisk opfølgning sammenlignet med resten af landet, og samtidig opfylder Region Hovedstaden ikke de fastsatte standarder for målopfyldelse. Derfor anbefaler styregruppen for CPOP i Region Hovedstaden, at der indgås en samarbejdsaftale for, hvordan koordineringen og opfølgningen organiseres internt i og på tværs af sektorerne. En tværsektoriel arbejdsgruppe har udarbejdet det fremlagte forslag. Lignende aftaler er indgået i Region Midtjylland og Region Syddanmark, og er under udarbejdelse i Region Nordjylland og Region Sjælland.

Anbefaling fra Arbejdsgruppen vedrørende genoptræning, rehabilitering og hjælpemidler

Forslaget til samarbejdsaftalen har været drøftet i Arbejdsgruppen vedrørende genoptræning, rehabilitering og hjælpemidler, som var enige om at anbefale samarbejdsaftalen overfor Den Administrative Styregruppe. Arbejdsgruppen lagde vægt på, at der er tale om en velafgrænset målgruppe, for hvem opfølgningen har en dokumenteret stor betydning, samt at kommuner og regioner er forpligtet til at indberette til databasen jf. indberetningspligten.

Vi anmoder om at få jeres eventuelle bemærkninger til samarbejdsaftalen vedrørende Cerebral Parese Opfølgingsprogram (CPOP), **senest den 1. august 2018.**

Bemærkninger bedes fremsendt til Søren Sandahl, KKR-konsulent på ssan@kl.dk.

Videre proces

Samarbejdsaftalen vil blive justeret på baggrund af de indkomne bemærkninger. Herefter sendes samarbejdsaftalen til godkendelse i Den Administrative Styregruppe.

Såfremt aftalen godkendes, vil den blive sendt til implementering i alle kommuner og relevante hospitalsafdelinger via Styregruppen for CPOP i Region Hovedstaden.

Med venlig hilsen

Torben Laurén,
Formand for Embedsmandsudvalget for Sundhed